Договор поставки №  16/04/12-1
г. Калуга                                                                                                               «       »  _______  2012 г.

________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________, действующего на основании __________, с одной стороны,

и  ООО «Калужский областной водоканал » в лице генерального директора Попова Владимира Игоревича, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Статья 1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить товар – люка полимерпесчаные (далее - «Товар»).

1.2. Поставляемый Товар должен соответствовать по своему качеству действующим ГОСТам, а также ТУ предприятия-изготовителя.

Статья 2. Условия поставки

2.1.  Поставка Продукции осуществляется партиями, на основании Заявок (см. приложение к договору), направляемых Покупателем Поставщику по телефону, факсом или по электронной почте за подписью уполномоченного лица Покупателя.

2.2. Поставка Товара производится Поставщиком в ___ дней с момента получения Заявки Поставщиком.

Поставщик имеет право произвести досрочную поставку Товара, по письменному согласию Покупателя.

2.3. Товар доставляется за счет Поставщика по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 80.
2.4. Вместе с товаром Поставщик передает Покупателю на каждую партию Товара следующие отгрузочные документы:

· оригинал товарной накладной унифицированной формы ТОРГ-12 – 1 (один) экземпляр, подписанный уполномоченным поставщиком лицом, с приложением документа, подтверждающего полномочие представителя Поставщика на передачу товара;

· оригинал счета-фактуры оформленная в соответствии с требованиями п.5 и 6 ст. 169 Налогового кодекса РФ" – 1 (один) экземпляр;
· сертификат качества, санэпидемзаключения, паспорта или иные, подтверждающие качество Продукции документы, выдаваемые заводом-изготовителем или самим Поставщиком
Статья 3. Цена Товара и условия оплаты

3.1. Цена Товара определяется согласно выставленным счетам по Заявкам Покупателя.

3.2. Оплата Товара производится в российских рублях, со 100% отсрочкой платежа на 10 рабочих дней с момента поставки товара на склад Покупателя.
3.3. В случае получения от Покупателя предоплаты за поставляемые товары в соответствии с  п. 3 ст. 168 НК РФ (в редакции от 26.11.2008 г.) выставлять на сумму полученной предоплаты счет- фактуру, соответствующую требованиям п. 5.1 и 6 ст. 169 НК РФ в течение 5-ти дней с даты зачисления аванса на расчетный счет Продавца.

Статья 4. Порядок сдачи-приемки Товара

4.1. Приемка Товара производится Покупателем в момент передачи Товара в пункте доставки либо в месте выборки Товара (определяется Спецификацией). Товар по настоящему Договору считается сданным Поставщиком и принятым Покупателем:

а) количественно – по количеству и номенклатуре, указанных в описях, вложенных в контейнеры, вагоны, платформы, руководствуясь «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965г. № П-6 со всеми изменениями и дополнениями;

б) по качеству – на соответствие качества поставленного Товара условиям настоящего Договора о качестве Товара, руководствуясь «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966г. № П-7 со всеми изменениями и дополнениями. Для продукции, предназначенной для установки на производственные объекты с высокой интенсивностью работы входной контроль осуществляется путем технической ревизии на площадке Покупателя
Статья 5. Гарантийные обязательства

5.1. Поставщик гарантирует, что Товар на момент передачи Покупателю не находится под арестом либо в залоге и свободен от прав третьих лиц. Качество и комплектность Товара определяются в соответствии с документацией предприятия-изготовителя, следуемой с Товаром.

5.2. Гарантийные обязательства Поставщика на поставляемый Товар соответствуют гарантийным условиям предприятия-изготовителя.
5.3. При поступлении Товара Покупатель  производит входной контроль (ревизию), если это необходимо, то вскрывает упаковку.

Статья 6. Претензии и санкции

6.1. В случае если поставляемый Товар по качеству окажется не соответствующим условиям настоящего Договора, сторона, в отношении которой допущено нарушение, вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

· соразмерного уменьшения покупной цены;

· безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;

· возмещения своих расходов на устранение недостатков товара.

В случае несоответствия товара п.4.1. настоящего договора Покупатель вправе по своему выбору:

· отказаться от исполнения договора и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы;

· потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим договору.

6.3. За просрочку исполнения обязательств по настоящему Договору допустившая просрочку сторона уплачивает другой стороне неустойку в размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день от стоимости неисполненного обязательства в срок. Уплата неустойки не освобождает сторону от исполнения своих обязательств, а также от возмещения причиненных другой стороне убытков.

Стороны несут ответственность за нарушение условий настоящего договора исключительно при наличии реального ущерба.

Статья 7. Разрешение споров

7.1. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, по возможности разрешаются путем переговоров между Поставщиком и Покупателем.

7.2. Досудебный претензионный порядок урегулирования споров является обязательным для сторон настоящего Договора.

7.3. Претензии направляются заказным письмом с уведомлением о вручении адресату. Срок ответа на претензию – 7 (семь) банковских дней с момента получения.

7.4. В случае если стороны не придут к взаимоприемлемому решению, все споры подлежат разрешению в суде по месту нахождения Ответчика в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Сторона освобождается от ответственности за просрочку исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства). Срок выполнения стороной обязательств в данном случае увеличивается на время, в течение которого действуют такие обстоятельства.

8.2. При наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы, подвергшаяся их действию сторона должна немедленно известить об этом другую сторону всеми возможными способами, а также в течение 10 банковских дней известить другую сторону письменно с подтверждением со стороны соответствующей Торгово-Промышленной Палаты. При отсутствии надлежащего письменного извещения сторона лишается права ссылаться на данные обстоятельства.

Статья 9. Прочие условия

9.1. Ни одна из сторон не имеет права без письменного согласия другой стороны передавать третьему лицу права и обязанности по настоящему Договору, за исключением предусмотренных законодательством РФ случаев перехода права требования по денежным обязательствам.

9.2. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

9.4. Договор, дополнения или изменения к нему, а также и другие документы, подписанные уполномоченными лицами и переданные противоположной стороне посредством факсимильной связи, признаются сторонами документами, имеющими простую письменную форму. При этом стороны обязуются посредством почтовой связи обменяться оригиналами документов в течение 10 дней с момента их подписания.

9.5. Во всех вопросах, не урегулированных настоящим Договором и приложениями к нему, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 10. Срок действия Договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до «31» декабря 2012 года, а в части взаимных обязательств – до полного их исполнения.
           10.2. Настоящий Договор может быть досрочно прекращен по соглашению сторон или по требованию Покупателя. В случае расторжения договора по требованию Покупателя он обязан уведомить об этом Поставщика за 30 дней до даты, с которой Покупатель намерен расторгнуть договор.

Статья 10. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Поставщик:

ООО «____________»
	Покупатель:

ООО «Калужский  областной водоканал»

	 Адрес: 248002, г.Калуга, ул.С.Щедрина, д.80
ОГРН 1054003019487

ИНН/КПП 4027068980/402701001
Платежные реквизиты:

р/с  40702810122240105040

 в Калужском ОСБ № 8608 г. Калуга
к/с 30101810100000000612
БИК 042908612

ОКПО 75480868
 Тел.(4842) 73-03-42 ,   73-0351

	___________________________/                     /
	_________________________/В.И.Попов /

Спецификация № 1 от   апреля 2012 г.

к Договору № 16/04/12-1 от   апреля 2012г.

Поставщик:
Грузополучатель: ООО "Калужский областной водоканал".

Предмет поставки: Люка полимерпесчаные тяжелые (ТМ) нагрузка 25 т.
Срок поставки:   апрель   2012 года

Условия оплаты: в течение 10 рабочих дней с момента поставки на склад Покупателя
Условия доставки: Доставка осуществляется за счет Поставщика по адресу:

г. Калуга, ул. С. Щедрина, д.80

	№
	Наименование

товара
	Единица

изме-

рения
	Кол-

во
	Цена за ед. с НДС, руб.
	Сумма с НДС, руб.

	1
	Люк полимерпесчаный тяжелый (ТМ) нагрузка 25 т. с расширенной обичайкой
	шт
	40

Общая сумма по Спецификации составляет           (       )  рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - руб. копейки.

	Генеральный директор

ООО "Калужский областной водоканал"

	В.И. Попов